
D                L 
 

 
 
 

 

 

IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

 

 

 

SUMÁRIO 

ATO DE NOMEAÇÃO N° 001/2020 ...................................................1 

TERMO DE POSSE N° 011/2020 ........................................................1 

PORTARIA N° 040/2020 ......................................................................1 

 

 

ATO DE NOMEAÇÃO N° 001/2020 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, 

ESTADO DO MARANHÃO, ALUÍSIO CARNEIRO FILHO, no uso das 

suas atribuições e em observância à decisão judicial proferida em 02 de 

dezembro 2019 pela Excelentíssima Juíza de Direito Titular da Comarca 

de Esperantinópolis, nos autos do processo n° 336-57.2018.8.10.0086.  

R E S O L V E 

 

Nomear, RAILANE DE BRITO LOPES SILVA para o cargo 

de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de 

Administração, em cumprimento a determinação judicial nos autos do 

processo n° 336-57.2018.8.10.0086, em tramite na Comarca de 

Esperantinópolis- MA. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 03 DE 

FEVEREIRO DE 2020. 

 

__________________________________________________ 

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PESSOAL 

 

TERMO DE POSSE N° 011/2020 

 

     Aos três (03) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte 

(2020),  nesta cidade de Esperantinópolis, Estado do Maranhão, 

compareceu a este gabinete a Sra. RAILANE DE BRITO LOPES 

SILVA, que exibindo o ato de nomeação para o cargo Auxiliar de 

Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Administração, 

conforme determinação judicial nos atos do processo n° 336-

57.2018.8.10.0086 em tramite na Comarca de Esperantinópolis-MA 

declarou que veio prestar compromisso de cumprir a Lei Orgânica do 

Município, as Leis e regulamentos, e fielmente exercer as funções do 

cargo para qual foi nomeada por ato do Prefeito Municipal de 

Esperantinópolis, aos três (03) do mês de fevereiro do ano dois mil e vinte 

(2020) e apresentou os seguintes documentos: 

 

1 – Título de Eleitor n° 0727 2743 1180    Zona:061   Seção: 0107 

2 – Carteira de Identidade n° 051882842014-7 – SESP/MA 

3 – CPF n° 075.584.253-79 

 

      Definido o compromisso prestado, a Secretária de Administração, 

declarou-o empossado de que se lavrou esse termo. 

 

Esperantinópolis – MA 03 de fevereiro de 2020 

   

 __________________________________________________ 

KELLVANE FERREIRA SOUSA 

Secretária de Administração 

 

__________________________________________________ 

RAILANE DE BRITO LOPES SILVA 

Funcionária 

 

PORTARIA N° 040/2020 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, 

ESTADO DO MARANHÃO, ALUÍSIO CARNEIRO FILHO, no uso das 

suas atribuições e em observância à decisão judicial proferida em 02 de 

dezembro 2019 pela Excelentíssima Juíza de Direito Titular da Comarca 

de Esperantinópolis, nos autos do processo n° 336-57.2018.8.10.0086.  

 

R E S O L V E 

 

Designar RAILANE DE BRITO LOPES SILVA, Auxiliar de 

Serviços Gerais, para prestar serviço na Secretaria Municipal de 

Administração, desta Prefeitura Municipal de Esperantinópolis- MA. 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 03 DE 

FEVEREIRO DE 2020. 

 

__________________________________________________ 

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ANO VII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA – FEIRA 03 DE FEVEREIRO DE 2020, PAG 01/01 

Poder Executivo  


